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Nortliwcitrrn Jí!i!k- - 23 l iílU Ave Chicax"
uLWku Kuibu udarnia " a te'i! tiy mne kdybte uii ibm 1

jclen vy'tiik zulalL

s ním o tom důkladně ale neshle-

dal jsem že by jeho obvinění I )žá-n- a

ba i jen podciVní mělo něja-

ký skutečný podklad Hžán liellí

něčeho podobného V ílbec seho- -

peň
!

"Viďte Ze ne V i lelmý patle!
Také mi to tmi do hlavy nešlo!

Vždyť jej známe od maličká jako
hodného člověka který hy ani ku-

lili in uUiil a vždyek jsme si

tak s mýtu stalým Horákem my-

slili Že to bude ženich pfo naši

Khérv 1 ště včela odpoledne
jsuto si tak o tom povidali a Ho-

rák í kl Že se mu (o clmzcllí folio

mladého Hájena k nám nelíbí a že

už důrazné řekin- -

Khéry aby mu
to nějak rozumné pověděla To

vile sami říci mu lo neumíme a

holka se ráda baví a směje a l)žá-n- a

trochu zlobí Aby ale myslila
snad na toho AjrvŠe to jí jak ji
nám — vždyť je to mé dilé ni

nenapadne ftíká je blázni-

vý ale en prý by ho ona od nás

odbývala ať prý-
- si to vyřídí s ním

Han A tak to máiim kdyby

Khéry byla dávno toho Majka od-b- y

bi aby sem in chodil
k ničemu takov éiniihle dojiti! Ab-ď't- i

(biem rozum když ho samy
i !"
Ano tady jsme to měli! V řeči

": matky bylo zajisté mno-

ho plavily a stará žena uhodila

jak si riká asi hrebiěkii na hlavi-

čku l'fo vši-i-h- jsi ni s i ji však
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v tmu stiiérii

byl lidy ilp'ik"j' ti In bylo
faktum 'inu se iii!( iir'ilé
počitit
" leid" bi starosti !" prav il js m

tedy já k oehurl' éé iliVeb ji
puti sil ji pusdml "My všichni
VÍIIIC Že llátl liellí piiilllllO či-

nu ani schopen a mi ajislé doků
že svou nevinu odváí-- se Majk
dále jej ollV i Úo Jiti o četu však
v ubee pochybuji lívl asi mi umyl-

i} následkem rnéc!í svého llnl
smělí bratrovnu jež se bohdá zá-

hy uspokojivé vysvťtli Míněni

Majkovo není pak ovšem žádnýii
ještě ibikiiz- - ni a vychází třeba

nepřáli Ist v i jehii k llžáuovi isi a

to že neeln-e- š si ho tik všímat i

jim ni-- 1 iiicu h tím iiiiiiii'iti n mul ili nám oiiimi i' : ni-- ii ěiiust 'i tu
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středku" — 1'omohly jiným po-

mohou také vám Zkuste je Žá-

dejte v lékárnách Cena 25 centů
V F Severa Co CsJar Kapitls
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mli vi Ilmi dceru ni p'iLni("ili
'hui v "iiiiieiikiiiitví" tak dále
ku jihy nu li "patli r" nvbr n

'vkťiii ii"ivilm zarMili kí poho-

dlnou Mvťtniťi pio iky — IjI
dobře roly llleet Kolivilu it Millne-!- i

k mluvících jeden přen druhé-

ho II illollltrlll) Stolit Sedil Jollll
llun i h hlavou opřenou o ruce

tnke lichylu vidět i jho obličej

kl tii in ho by In skupina S

jedné strany seděl vbistní otce je
ho očividné celý také drcený i

na druhé struně nacházel Ho-

rák těšící uiii dle mužnosti

světnice vi div dvéře do dvou

ložnii ' bedrúiiiu kde spdi Ho-

rákova rodina kdežto čeleif byla
umístěna nahoře ledny dvéře by-

ly nit vřeny a tam kolem lne za- -

Médi jsem jiné skupení mezi ni-

miž iaehái I se duktor I r 1

všech námek pilně zaměstnaný
hekým li i lii 1'rtkr čil jsem

nejprve tam a spatní js-i- tam le-

želi ei bili ulili ill ("ai in Ii iii
jako híitvnlu patrno ) lm

život ve mdlobách l'-k-
při-

kládal ji obklady a iiaeďni ji

lila u Irisil ji ě leháním k la in

niil al a- -i I" z ') Mil: f i
I

n!iin ] í - lit matka ]
i l

Zaeb i nutno lioktura bvlv zď- j
-- lé ai ety ry i iisimy kti ré pti

'

ni pi Mu í !!(
I I i i i mi i n

" I lubri iď ť '" v iiil mi i

"1'l'osini vis y i iite ty z iiili'- -

kler" svým nářkem mohou pi'prj--
i

vili i iu Ka o rozum tii ii ii ti
si- v!a! Neiímliu se hiioiill a na

slovo Miti- - nepiisleehnoii A „

! te pak laskavě dvéře '"
I zt ávaje nutnost toho spěi-ha-

l

jsi ni mu vyhověli
' Nemocná J m t tvbn je klidu aby

se mohla vzpainatovati a vaše pří-

tomnost i nci ji rusí!" pravd
jsem 'e(y a bez dlouhých okolku

dal j-- ' k mot rám " zřeť lně na

roZlilliělloll že ' i i ' 1 po do-

brém vyvedu je Měl jsem
na ně mnohem větší vliv

než doktor a poslechly mne na

slovo načež jsem uzavřel ložnici

kde jsme zůstali jeli s lékařem a s

matkou omdlelé

"A vy matko Horáková se pa-

matujte!" obrátil jsem - k této

"K lióry nachází se Mitize ve mdlo

bách následkem pohnuti a vše- -

ek nářek a křiky kob-- ní pláč
i tak dále ji jen tím více lozéili

Vždyť nic se vlastně nestalo v

Džánovii vinu nikdo přece í

illl iloei la určité Že oll nic c

spáchal! K čemu tedy tyto ý- -

lupy
! Vím že se Khérv asi pří- -

liš polekala když slyšela kdo je

avraždéiiv a z čeho Majk viní

l'llla ale to všecko netliUe se

vás přímo doly kati !"
" Máte pravdu velebův' pane

tlíc to dohromady není" mluvil i

doktor "a nemohu opravdu po- -

hopiti ty křiky ? Khéry pa-ll-
a

do mdlob tomu se ovšem ne

divím neboť byla tím všim již od

noci nesmírně rozrušena a teď

uslyšela náhle lakovou novinu! Ti

hloupí lidé nějaké báby ať už v

sukních nebo v kalhoteeh běželi

před námi jako divoši h nežli
i- i i - - i_Jsllle selil prisll ItyiO 11 (lovce ni'Z

vědomí Vysypali jí asi všecko

uajediiou a líúli sám ví jak třeba

ještě lieohleilllč!"
"Ha ano!" svědčila matka

iUsl si pil KIHIlIVcII naslell slo

vech také říci že si utřela oči a

povstala od lože "Přiběhla sem

Dvořačka ještě před vámi Jo-

hnem a Horákem s velkým spě-clie-

a křičela už od vrat: "Bu-

rešův Džáu zabil toho člověka k

vůli vaší Khéry --- je to bratr

Majka Kájena — Hžán myslil Že

je to on sám když Sel od vás1 v

noci!" Khéry o kterou jsem se

bála že mi omdlí hned před tím

byla by upadla jako Špalek Ještě-

že mi 1'áu !ůli dal to vnuknutí

abych k ií přiskočila a v čas ji za-

chytila Ani nevím kde jsem po-

jednou vzala tu sílu že jsem ji
moli Itt odnésti či vlastně odtáh-

nout i až sem mi postel Vy tomu

tedy nevěříte Velebný pane že by
to byl jako Džán udělal!"
"Nevěřím!" pravil jsem pevně

"Jest to Majknv domyKlvzniklý
následkem joho rozčilení a bolesti

při pohlolu na bratrovu mrtvolu
a pak vyplynulý třeba i z nechu-

ti jeho vůči Hžánovi Mluvil jsem
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Aii HjiHti-- 1 Vw'k mla-

dík

-

vyprav mil nii'l'i tm vilu' rá

' 1
l ri pravily i ttt vlě- -

l'llí r'i M- - lllll tlili lllMlVÍln

I Vi lilii iluliře nHll rÚllt a ' k I

11'iiti H1 Mlllnl jteill llIMti jako

aji1- - kttAilv kdo t y byl na- -

ln'i1 I Hit Ulétli Klínil"

Mik-- jfin hi i i al i iii iimlil

liilllltl pllk jvtll lec1l' IlelIHlIll

j-- s- - k touni ihIIhhIIíiI i n hrozný
lm'in byl pi" j it kiitk'iii stúl
ili- - relé s i" plUefllé tri jemnost i

lak tato rozjasní YA vulnr?
Kilo je vlastním pachuti l in ?

M inludélio Irňma dovnh'1

l''iii jak jsi iu myslil ji w-l- n

rn jsí-it- i na něm y v
' I i jni

mohl Vhyn nyní k lotumn

)iti' luhu it ťarri"' h nimi jtrin
htrl lif io ln jiltÍM' prriinluviti

VIII

Co vyprávéli John a Crrie
Iilši moji iomliia Milou)
niti p'i1iIi jiii' i' p t 1 mr-t'n- i

hjli m iiiiiiiinii pro ilil
-- i priihťh nn'-l-i pátráni I nmnii

Im la ritil h'ti ni ji-i- pui--
I

přilnu pov llltinváll lili ih lil I

ol)nii iii kti-ry- liii
IhIiij líiirv ilť' iláni ha

iVs ihIŤi ni i i li im i Millllli'"

n'i i oin i)i-
- iiiri K'lo t v I iik

"iviilaiii-jií- k pátráni ) plit
'ni ktavtt invli iliii'hn ní pi-t'-

r

-- Hily kti i iini ál''i ti mii-iil- o na

loiu aby !i"tala v nikomu křiv-

ila a kt rv na ji sti I m jli'pi h

nu ry v nsaili' naiiiiiiii' i roiiiniii'-il- i

itofcti nu l árovi i'i iluvť-r-

všri-- KÚT-as-t n"ii ýi-l- i ví- -

vyí min-

n- -li kilokoliv jiný jako iiih-a- t
v

l i'-- s ranný ! vii ho á

junt MViikromťho '

I'iisp"ti k oilliííhni tajfinnó rou-

bky ktri zastírala inx-n- í vralu
M'-- sil a iovni n mi

prost řnlky hylo hy zajisti'- - svatou

povinnosti kaii'ho řáilix-h- ohna-

ná a tím ví"'!- - kiiz' 1'álrati po

záhaiiuýirh pai hat]íi lt zlo'inu ve

I! pak i právo si lii olirany in hol

paIoin'h jt niu si- - uV HnIoliiiá

jidnon ilolifi- - MHlaí! a ůstan' !

tnstu X)kuí si i poilruh' s tím

tší ol vahou o nový zlý skutek

jakmilf se-- tnu jen troi lnt piíh

naskytne
Siicil jsem se ille monosti mlíi

lého Hyana potěšili mni hrozným
fint případem a vida j pomťrtié
klidného a v omni ode daného

ponei-ha-
l jsem jej u mrtvoly kamž

zatíu dostavilo se í několik dal-šíe-
h

ohéanú okolí mei nimi tři a

in ho étyří Iréané Ani ( jejii--

feéí nevysvítala jiskři-ék- a

která hy tajemnou událost

nějak osvéeiivala jak jsem záhy

seznal a proto uhrát il jsem zřetel

i kroky nyní k Horákovi farmě

Tato jest výstavnější a spořáda-

nější neli většina farmářských

bydlí koleni shevoodu Monik

přivezl si hned Z ("eeh nějaké pe-

níze do začátku a mohl si Msta-vil- i

záhy néeo důkladnějšího
slavení jest takřka jako

residence ve městech ovšem h' z"

dřeva v přízemí hezky prostorné
a ti několika podkrovními

svétni-ěkam- i

nahoře Napřed k cestě je

malá zahrádka v níž po ee]é dél-e- e

plotu Mála řada vysokých žlu-

tých sliitioěuii" jaky šik vojáků

zliitoécrnými klobouky Vedle

je vjed do dvora h u

konírnou a stájemi nu

h vo vi lknu kolnou a kurníky na

právo u červeně natřenou stodo-

lou s provět lávající vížkou na

střeše naproti "domuvnímu" sta-w-

Stodola velmi prostorná je

na nízkých sloupcích jak je zde

všude zvykem a ve "věžičce" sídlí

holubi ''istý po vždy uklizený
dvůr ti vůbec pořádek všude pa-

trný éíní z Horákovy usedlosti

zrovna vzornou farmu
Unes stálo venku na cestě před

farmou několik dětí které ní ne

důvěřovaly až do dvora odkud je

nejspíše někdo vyhnal a ve dvo-

ře něhož se vcházelo teprve do

obydlí byla opět skupina asi de

síti dispělýeh vesmén však chasy
která si až dovnitř netroufala

Tam bylo patrně lidí dost a ta-

ké dle všeho nějaký velký zrna-te- k

hluk

Nemýlil jsem ne ani dost málo a

v okolnostech nebylo ovšem divu

že u Horáku bylo vše rozčileno

rozrušeno V prostorné hlavní

jak by si prál Nemyslíš''"
"ťli to je hanebně!' proneslo

děvče pomalu zatím s- trochu se-

bravši '" ii ti ještě VČefa 1 -

žov idi íi zlobila jsi ni tě !"
1'iislcdiií věta platila ovšem ho

chovi který nepouštěl její fukll

"Odpusť iiií!" pokračovala I'ar-ri- '
"Neměla jsem to ibhit!

to také nikdy už víc!"
"Neviní eo bych ti měl odpou-

štěl!" šeptal mladík radostně

vzrušený

Pokračování

Tyto pomohou
{ "Ze všech prostředku je jsem
zkusil nejlépe pomáhají Severovy
1'nišky proti bolestěni hlavy a

píše {ev I) Kabrieio

Ivosiller iii "Přál byh si uby

každý kdo t rpí bob ním hlavy vě- -

jdě o tomto dobrém a jistém pro

az $7000
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A -l i lim jisli uplne jista
v l et M o

li li i lm pan-
'

Vh t o la I o v

s ie dokud se no

sllli e ' dov i Je (

lloeli y rld oi-- ale Jsill
ie stati k ' ry tu se posi

i -

b 'lljak IC ellee S y m ii a p -

to' tak'' ' tolik t:l lil lbv lol:
I iáiiov I oiioit i ně jalen ! u ir-

mu n kde i I latin- by la li

lo je iiá in ! elllist lidw e

l)iin ji dni'' díl- t bude mil na

jeilnc lariie az ď-- t : l pořad
in- i Iniciál zvlási až kliď- - někdy

po mrti starých ke všemu sám
A aby se hlii-i- dala jenom tak

jako mi pomoc staré 1'urešové to

se nám i ji také nelibí Holce

by to bylo ovsein jedno a llžáno-v- a

uiiitkii také není zlá ale —

llálil Se to přece je) nelibí už jeli

pro ty lidi m co by tomu řekli
A tilk jstlie pořád myslili Že je tm

to ciisil ještě dost zvlášť když
Khéry potřebuji Velnu dobře a ne

ustále iii a do toho přišlo
dnes tilk najednou tohle ne-

štěstí!"
"Nu však m ní 1ak zle aby ne-

bylo Ziisc dobi e ! Všecko se v y-

světlí ii kdož ví k čemu lo buď- -

ještě dobré!"' pfaVll js"li S Úp!

llý lil přcsV édčellíni

línmluva lato vedena byla
všem česky a lékař se do ní nemí-

chal jsa zaměstnán křísením

lé které jsme i my s Horá-

kem věnovali ovšem bedlivou ba

napjatou pozornost neboť dlouhá

mdloba děvčete plnila nás všecky

již opravdovou úkosti ('arrie

posud neotevřela oči dýchání by-

lo sotva patrné celý stav její
vzbuzoval v doktorovi asi vážněj-

ší již obavy jak jsem viibl na je-

ho starostlivém výrazu
"lak je pinie doktore'" tázala

se Horáková všecka ustrašena vi

douc jej taK

Ié-ka-ř jí však jmuic kynul aby
mlčela

V tom otevřely se dvéře a když

jsem rychle přikročil abych ne-

vítaného návštěvníka odbyl spa-

třil jsem Jiilma e lého přímo jako

vyt řeštěiiélm zoufalého
Vzezření j ho tak mne zarazilo

překvapilo že miiii i'oné jsem
couvl a neodvážil jsem se klást i

mu odpor odbýt i jej Vždy ť vypa-

dal jako Sib-ne- který je s to zni-

čili rozbiti každou překážku jž
se mil V cesiu staví Y llíhl spč- -

thali sem staří občané Horák a

liureš také pokud možná ještě ví-

ce vyděšení llež dříve
John řítil se k loži při němž se

vrhl na kolenu a ohopiv se ruky

Carriiny bezvládně visící přitiskl
ji nejprve ke svým rtům a pak pr
Sil IH

"Khéry!" zvolal nanejvýš ža-

lostně i divoce žárovou "Ty bys
mne chtěla opustit ? Ty bys mohla

věřit že bych něco takového moli)

udělat i f Khéry — Khéry — můj
Hož ona ume neslyší! A jsem pc
vinuii při nám liňh! Slyšíš Khé-

ry! Jsem nevinen — všecko jest
bídná lež a ďábelská nástraha!—

Věř mi — slyš nim!"
A ku podivu eo dosud ticzinoh- -

Farmách ve Floridě
NĚCO MÁLO HOTOVĚ ZBYTEK NA LEHKÉ MĚSÍČNÍ SPLÁTKY

r _ jCHAS E CESSNA Plmd JCUU4 pillCiíllUbl V IVUIC VJI uua JCU11U11U tunu nctiuiiftauuuu- -

nč zaplatí za pozemek 10 akrů Vás učiní neodvislým po celý
život Méstský lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma s každou 10ti akrovou farmou

Naše železná záruka neb peníze zpět

J CKm E CaMna plxJxda Sanla Raaa PlanUlion Co

libuji m iaaujl vrátili kleramukolňr edkupniku éacknr

pcaiia klar alatil nail poWnotti la koupaní jim polámali

pak lil a řtťml odkiipnik bakam drrajeaáli dnů po uiartani
kiMjpé aklaalá la taiaaý poiantck naai prává lakovým la jaký
ja tubaian bwf mnoa nab ipolaínoali Sanla Reaa Planlalion Ca

j n
1 I

dosti práce k dostání Tři velké
dostanete za velkoobchodní ceny

domov za t~ó až $"á)A)0 Jest zde
všeho druhu ryb též ústřice

zvfř VAŠE ŽIVOBYTÍ VÁS NE-

STOJÍ NIC

nejzdravčjším státem ve Spoje-

ných 2ÁDNÁ ZIMNICE KOMÁŘI MOU-

CHY HADI NEB AUGATOŘl Tráva na

jest teď po kolena Nejlepší
OMRZUNY A SLUNEČNl ÚŽEH

NEZNÁMY

si o naši literaturu a vyšetřujte
Budete toho litovati pakliže tak

Pozemek se rychle prodává Pište

pošlete kupon Pamatujte si že

tohoto pozemku jest zaručen každý
do poslední písmeny a každé

absolutní: pravdivé

V

Ad ÁiJiMlA

Mám arni ulolana u n K

MatraBlitaa I raat aV VI ZI
— — ~~ - w— !

néhknrHvtMbpné Ff7VlT A

loAaaýcb na
unik

Santa R Plantatioa Co

't_i:i_„i i:ti T T j _

Jest zde
pily Dříví zde
Dosti dobrý
velké množství
raky a malá

TAKŘKA
Florida jest
Státech
BROUCI

i
téchto pozemcích
známá klíma
JSOU ZDE

!lrt!%etíw Požádejte
tento pozemek
neuřiníte
nám dnes neb

každý akr
slib bude splněn
udání jest

Zašlete

Santa Rota

411
Cor

Panovi: Zaileto
literaturu a

jakoi

Jméno

číalo ulice

Mřito

tento volný kupon dnes

Plantation Co B-- 2

Northwettem Bldg
Laka St and Fifth Ave Chicago III

mni latkavo úplně bezpIatnS Vaíi

popity ohledné Vaiich Floridikýcli
i vzorky půdy

Uvažte tyto fakta pozorně
Tento pozcmiik sc nacházf na poloostrově

Choctawhatchce ve Washington County na
Floridř jeden z nejlepííích krajů na jihu Touze
malá vzdálenost od velkého mčsta 1'cnsacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ ČERNÁ PlSKEM PRO-

MÍCHANÁ na n!Ž vypěstovat možno sklizeň vkho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-

ních plodin Mažete lehce vypístovati dvč neb
tři sklizně- - každého roku na tom samém po
zemku ÚRODA VÁS NIKDY NEZKLAME Jest
zde více deSťft nežli máme ve státu Illinois

Nikdy nemusíte zavodňovat
Můžete pěstovat pomeranče hrozny píčesy

hrušky pekany všeho druhu jahody irské

brambory slaJkó brambory zelí řípu íizole

cerel melouny tabák atd atd Tyto plodiny

vynesou od řlí(K) do Í1(X)0 z akru roČné DOBRÉ
TRHY VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY

Orančová farma má ceny od #HXM) do 25(X) za
akr Můžete nalézti lepší příležitost? r

Stát


